
Bestyrelsen har modtaget 3 henvendelser vedr. skægkræ. 


I dag er bekæmpelse af skægkræ andelshaverens ansvar.

Skægkræ er ikke farlige, de bider ikke, medfører ikke sygdomme mm.


De anbefalede løsninger til bekæmpelse er rengøring, støvsugning, og udluftning.

Gift og skadedyrsbekæmpelse anbefales kun i ekstreme tilfælde.

Også i ens loft- og kælderrum skal man være opmærksom på at bekæmpe skægkræ.

Det anbefales at arbejde sammen med naboer og andre i ens opgang.


Henvendelserne foreslår at der tilknyttes skadedyrsbekæmpere, at det er foreningen der er an-
svarlig og derfor også skal betale herfor. Enten en kollektiv ordning for alle lejligheder

eller en en specifik fx for en enkelt opgang.


Skadyrsbekæmpelse i alle lejligheder incl. kælder og loft vil koste i omegnen af 1 mio kr, ca 2500 
kr pr lejlighed. Da det efter indhentede vurderinger er umuligt at udrydde alle skægkræ vil proble-
met sandsynligvis opstå med jævne mellemrum, og i sidste ende gøre kræene resistense overfor 
behandling med gift.

Tiltag af denne art kræver efter bestyrelsens opfattelse en behandling på en generalforsamling.


Skal foreningen have ansvar for, og betale for bekæmpelse af skægkræ i enkelte opgange eller 
enkelte lejligheder vil det efter bestyrelsens opfattelse  rokke ved det vedligeholdelseansvar der 
påhviler den enkelte andelshaver. Det kræver der opstilles kriterier for hvornår foreningen skal 
overtage ansvaret, og der skal være vedtaget et budget. Også tiltag af denne  bør efter bestyrel-
sens opfattelse behandles på en generalforsamling. 

Prisen for en opgang vil ligge på ca. 20000 kr. hertil skal tillægges for loft og kælderrum.


Udover det principielle kan bestyrelsen ikke iværksætte nye initiativer da den ikke har et vedtaget 
budget.


Bestyrelsen kan ikke imødekomme ønskerne om at foreningen overtager ansvaret for bekæmpel-
se af skægkræ, herunder tilknytter skadedyrsbekæmper og betaler herfor.


Bestyrelsen har ikke planer om at stille forslag herom på en kommende generalforsamling.


